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Sveriges Byggindustrier positiva till 
Byggnads förslag om medling 
 
I ett pressmeddelande den 6 februari förklarade Byggnads att de avsåg begära 

medling hos Medlingsinstitutet (MI). Sveriges Byggindustrier (BI) tycker att 

Byggnads förslag är utmärkt och föreslår att parterna omgående ber MI att utse 

medlare. 
 

Byggnads är inte intresserade av att tala med BI utan förhandlingsledare. Det framkom 

vid ett möte mellan BI:s och Byggnads förhandlingsdelegationer igår. Mötet varade 

endast en halvtimme och Byggnads inledde mötet med en önskan om att parterna 

gemensamt ska begära att MI utser förhandlingsledare. Byggnads uttryckte också sitt 

stora missnöje med att BI informerar sina medlemsföretag, företagens anställda och andra 

intresserade om förhandlingarnas utveckling.  

 

 Vi kan konstatera att Byggnads inte är intresserade av att diskutera avtalsfrågor direkt 

med oss där hänsyn även tas till arbetsgivarnas intressen, säger Bo Antoni, VD i 

Sveriges Byggindustrier, och då är frivillig medling ett bra alternativ. 

 

Det återstår nu bara sex veckor innan Byggnads- och Anläggningsavtalen löper ut. Mot 

bakgrund av att parterna redan visat att förutsättningar för förhandlingar saknas, har BI 

föreslagit Byggnads att parterna ska be MI att omgående initiera frivillig medling.  

 

 Om Byggnads menat allvar med att avtalen ska vara bra även för byggarbetsgivarna 

borde vi nu ha kommit långt i förhandlingarna, men några framsteg har ännu inte 

gjorts, fortsätter Bo Antoni. 

 

Våren 2007 tvingade Byggnads BI, under pågående strejk och hot om utökning, att 

acceptera avtalsvillkor som BI anser dels minskar förutsättningarna för 

produktivitetsutveckling, dels försämrar möjligheterna för både företagen och deras 

medarbetare (Byggnads medlemmar) att hävda sig i den allt hårdare utländska 

konkurrensen. BI gjorde tidigt klart för Byggnads att byggarbetsgivarna i år inte är 

beredda att frivilligt teckna nya avtal med ännu sämre villkor än de som nu gäller. 

 

 Vi tvingas tyvärr konstatera att det inte finns någon förhandlingsvilja och då är en bra 

lösning att medlare lämnar förslag till avtal som parterna får anta eller förkasta. Om 

medlarna inte lyckas i sitt mycket svåra uppdrag är problemet åter i Byggnads knä. 

De har sagt upp avtalen och de vet vad som krävs om de vill träffa en frivillig 

överenskommelse med byggarbetsgivarna, avslutar Bo Antoni. 

 

För kompletterande information, kontakta Bo Antoni, tfn 0709-25 58 36. 


